
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

'EE]

cOMPROvANTE(s) DE puBLlcAeAO

Aviso DE LlclTAeAO

Pregao n° 2019.05.02[1

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua Jos6 Alves Pimentel, no 87 -Centre -CEP: 63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

•45

AVISO DE LICITA

Moda[idade - Pregao

Tipo - Menor Pre9o

'i      Edital  N°2019.05.02.1

Objeto  da  Licitagao:  Contratagao  de  servieos  a  serem  prestados  na  locaeao  de  2  (dois)
vefoulos,  tipo   caminhao,   destinados   ao  atendimento  das   necessidades  da  Secretaria  de
lnfraestrutura do  Municipio de  Farias  Brito/CE,  conforme especificag6es  constantes  no  Edital
Convocat6rio.

O(A)  Pregceiro(a)  Oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Farias  Brito  comunica  aos  interessados que  no
dia  16 de Maio de 2019 ds 09:00 horas,  na sala das sess6es da Comissfro Permanente de Licitagao,
Iocalizada a  Rua Jose Alves  Pimentel,  n° 87,  Centro,  Farias  Brito - CE, estafa recebendo  Envelopes
de Propostas de Preeos e de Habilitagao,  para abertura de Procedimento Licitat6rio cujo objeto supra
citado.  Os interessados poderfro obter o texto integral do Edital  na sede da Comissao Permanete de
Licitagao   da   Prefeitura   Municipal   de   Farias   Brito,   no   endereeo   acima   mencionado,   a   partir  da

publicagao  deste  Aviso,  no  hofario  de  expediente  das  08:00  as  12:00  horas  ou  ainda  atraves  do
endereap elettonico: www.tee,ce.aov,br,  Maiores informa96es poderfro ser obtidas atrav6s do telefone

(88)35441569.

Farias Brito/CE, 02 de Maio de 2019

--::,`---&

Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua Jose Alves Pimentel, no 87 -Centro -CEP: 63.185-000 -TEL.: (88)35441223



DIARIO OFICIAL DO ESTADO  I  SERIF 3  I  AN0 XI N°082  I FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2019

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Farias Britp -Aviso de Licitacao -Pregao N° 2019.05.02.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias
Brito/CE, toma ptiblico, que sera realizado  ocertame Lici`tat6rio na modalidade Preg5o Presencial. Objeto: Contratacfro de servicos a serem prestados na
locap5o de 2 (dois) veiculos, tipo caminhfo, destinados co atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Munic{pio de Farias Brito/CE.
Data e Horino da Abertura:  16 de Maio de 2019, ds 09:00 horas.Informag6es:  fone: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 02 de Maio de 2019. Luclessian
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Orlcial.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Prefeifura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Continuidade da Licitacao. 0 Pregoeiro do Municipio de Jaguaretama toma
pbblico para conhecimento dos interessados, que no dia 08/05/2019, ds O9hoomin, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Gon9alves n°  185, estat
realizando continuidade da licitap5o com face de negociacao e habilitagao dos licitantes remanescente do Pregao Presencial n° 2019022601-SEIN, com o
objeto: contratap5o de servicos de locacao de horas maquinas pesadas, conforme especificag6es no anexo I. Maiores informac6es no tel.  88 3576-1305.
Jaguaretama -Ceara, 02 de Maio de 2019, Sebastiao Alexandre Lucas de Aradjo -Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licita¢ao.  0 Pregoeiro do Municipio de Jaguaretama toma pdblico para
conhecimento dos interessados, que no dia 16/05/2019, ds O9hoomin, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Trisfao Goncalves n°  185, estat realizando
licitacao na modalidade Pregao Presencial n° 2019042402-ADM, com o objeto: aquisic5o de unifomes, tecidos e aviamentos para atender as necessidades
das Secretarias Municipais.  Maiores infomap6es polo Tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na integra na Sede da Comiss5o de Licitap5o e no site: www.
tee.ce.gov.br. Jaguaretama - Ceara, 02 de Maio de 2019. Sebastiao Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro(a).

*** *** ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Aquiraz -Convoca€ao da Chamada PdbLica N° 2018.10.23.001. A Comiss5o de Licitapao convoca os
participantes da Chamada Pdblica/2019, que tern como objeto aquisi9ao de generos alimenticios da Agricultura Familiar, a sessao que se realizat dia
09/05/2019 ds  14:00h na Comissao de Licitacao, para continuapao do certame, considerando a decisao de reconsiderngao proferida pela Secretaria de
Educaq;ao. Maiores infoma96es sefao obtidas junto a comissao de O8hooh as  12hoomin, sito a Travessa Jos6 Lage Viana,118. Aquiraz-CE. 29/04/2019.
Malta Rejane Marques Pinheiro -Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceara - Camara Municipal de Sao Goncalo do Amarante -Aviso de Pregao Presencia] n°. 008/2019-PP. Aquisic5o de diversos materiais
de consumo e permanente destinados a atender as necessidades da Camara Munieipal de S5o Gon¢alo do Amarante. Menor Preco. Abertura dos envelopes
de habilitap5o e propostas escritas: dia 16 de Maio de 2019, a partir das O9hoomin.  Local da audiencia ptiblica: Sala de Licitacao da Camara Municipal de
Sao Gonealo do Amarante -Av. Prefeito Mauricio Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informap6es: fone 085-33154482, de segunda a sexta das O8hoomin as
14hoomin, Isaac Comes Sampaio -Pregoeiro. 03 de Maio de 2019.

*** *** ***

Radio Araripe S/A -CNPJ n° 07.176.142/0001-53 -Nire 23300008073 -Edital de Convocacao. Ficam convocados os senhores acionistas para
comparecem a Assembleia Geral Extraordindria a ser realizada no dia 15/05/2019, na sede social, sito, a rua Sao Francisco, 379, bairro Pinto Madeira, na
Cidade do Crato -CE, CEP 63.011-065 as  10:00h, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Ordem do Dia: a) alterar o estatuto para inclus5o de
artigo permitindo a transformacao por deliberac5o de acionistas que representem a maioria do capital social; b) outros assuntos de interesse social. Crato/
CE, 30 de abriL de 2019. Paulo S€rgio Arrais de Andrade -Diretor Presidente e Acionista.

*** *** *ti*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz -  Aviso de Licitac5o - Concorrencia N° 2019.04.30.001 - Secretaria de Infraestrutura. A
Presidente da Comissao de Licitac5o do Municipio de Aquiraz toma ptlblico que no dia 05 de Junho de 2019 as O9hoomin dare inicio a licitap5o acima com
objeto: contratacao de empresa para execug5o de Praca e Pavimentapao da Rua SDO do Batoque no Municipio de Aquiraz/Ce, Maiores informap5es sefao
obtidas junto a Comiss5o de O8hoomin as 12hoomin, Aquiraz. CE, 02/05/2019 -Presidente.

**k tsct* ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Itaitinga -Errata do Extrato de Ata de Registro de Pre¢o N° 1107.0l/2018mE/SRP e 1107.02/2018mE/
SRP. A Pregoeira Oficial do Municipio de ltaitinga toma ptiblico, para conhecimento dos interessados, a correcao do signatalo da Ata de Registro de Precos
que circulou em 30.04.2019. Onde se le: "Silvia Cristina Guimar5es Cardoso". Leia-se: "Maria lordan Silvino Pessoa". Itaitinga-Ce, em 03 de Maio de
2019 -Maria Leonez Miranda Serpa -Pregoeira Or]cia].

*** *** ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Amontada -Aviso de Cancelamento do Pregao n° 016/2019.02. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada
comunica aos interessados no Pregao Presencial cujo objeto e a aquisicao de kit de higiene dental adulto e infantil destinado ds apses de sadde bucal junto a
Secretaria de Sadde do Muhicipio de Amontada, que o mesmo foi Cancelado. Amontada/CE, 02 de maio de 2019. Elinaldo Dutra -Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO D0 CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI -

F4x572#9T8ODNOTSAOFi¥ETOMDjRtpcE]8TDAEc[^cOAPDH,sLEORcvfc[zofaN6

5NPp¥AN€4of3?3?5U9:%o%9.§;,°AT]#9VE3EDNATE3tR£££E:ACDEE

RER¥ESERs¥R¥TEASR#grRF¥58ENF£TAENACT]3cREOpDREAST¥sapA4
CONTRATADA:  T FERREIRA P N CONSTRUCOES -ME, CNPJ:
28.149.744/0001 -91, COM SEDE NA RUA BARBOSA DE FREITAS,
1741 -SALA 04 -CEP: 60.170-021, NA CIDADE DE FORTALEZA,
ESTADO DO  CEARA.  FUNDAMENTO LEGAL:  PROCESSO DE

:5ES:#o:B€£L¥o£E::E:X[ED£A¥DCEiEDDZE°oQ¥u#=3RIE:C:?PE%E&§§:o°
PRECO: R$ 211.788,74 @UZENTOS E ONZE MIL, SETECENTOS
E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).
VIGENCIA DO  CONTRATO:  12 (DOZES) MESES.  PRAZO DE

3£EG£EURCA£*1°is5C§:D:3°;E£SEE€S5;v:A:%&3[8ffE:,ASAEi£Ifp:
DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E  SANEAMENTO
NA  DOTAGAO  ORCAMENTARIA  N°  08.01.15.451.0901.1.032  -
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00. DATA: ICAPUI-CE, 08 DE
ABRIL DE 2019. SIGNATARIOS: CONTRATANTE: SECRETARIA
DE  INFRAESTRUTURA  E  SANEAMENTO.  CONTRATADA:

5£R2Cofs;?,Fg#iFAR[cM[EFOELDXEE%.s`f£P.U;I;-EC8k°EBTRERfoB¥E`'     INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

***  ***  ***

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPui -

F4x672#9TgoDNOTfaoioF#ETOMD#cE[3TDAEc[€OAPDESLEORcvfc[zofrN6

§NPp?AN€4of393f5U93%o%9.§7,°AT]£i9VECsEDNATE8tR££ZX:ACDEE

#ESERs¥R¥TEASR£¥#ro8ET£TNACT]8cngpDREASECNOTSTA4
CONTRATADA: T FERREIRA P N CONSTRUC6ES - ME, CNPJ:
28.149.744/0001-91, COM SEDE NA RUA BARB0SA DE FREITAS,
1741 -SALA 04 -CEP: 60.170-021, NA CIDADE DE FORTALEZA,
ESTADO DO CEARA.  FUNDAMENTO LEGAL:  PROCESS0 DE
LICITACAO NA MODALIDADE  DE  TOMADA  DE  PRECOS  N°
2019.02.19.01. OBJETO: EXECUCAO DA 0BRA DE REFORMA DA
ESCADARIA DA VILA NOVA N0 MUNIcipIO ICAPui-CE. PRECO:

%3ife2NiiA43EtfigsTBEENfiTvOO#Lvi%EZECNi:ODsOEcOONNZTERARETAOI:sLz
(cDo°NZTBRESBSAEpskpRE£RZD°ADDEAET#DCXCBA#Ss°£8QDUAARE"s°p)EMCBTSIVEk

f}Ri¥fpEg,sAETR#sE.soD¥gECMREDTOASRI¥:ERINsOFOREgTPRRu6frRIi£
E   SANEAMENT0   NA   DOTACAO   ORCAMENTARIA   N°
08.01.15.122.0901.1.030  -ELEMENTO  DE  DESPESA 4.4.90.51.00.
DATA:  ICAPuf-CE,  08  DE  ABRIL  DE  2019.  SIGNATARIOS:
CONTRATANTE:  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E
SANEARENTO. CONTRATADA: TARcisIO FERREIRA PIMENTEL

¥35?A[S#EtcTEAfi8oDEEAEF#EgT2R°tgrijJ%EgE#AC±SEci33A
***  ***  ***



48

a


